
Monday – Ponedjeljak, September 15, 2008 
 Our Lady of Sorrows 

7:30 a.m. Bob Hanson Josephine Hanson 
Mary Harzich Dusko Condic 
Mary & Angelo Pesce Chris & Matt Pesce 
Marge & John Sobocan Chris & Matt Pesce 
Special intentions of Giggie friend 

Tuesday – Utorak, September 16, 2008 

7:30 a.m. Jean Zekich T. Spalla  
Joe Cubelic Joan Sipich 
Sonny Damico Nick & Catherine Perisin 
Carmella Beckett Nick & Catherine Perisin 

Wednesday – Srijeda, September 17, 2008  

7:30 a.m. Joe Bozich wife & family 
Marie & Willy Worth Nick & Catherine Perisin 
Paul Marasovich family 
Na nakanu ob. Nikola Planinic 

Thursday – etvrtak, September 18, 2008

7:30 a.m.  Augustin Rodich Petar Barnjak family 
Michael Sablich Therese Mannix 
Neda Roscich Juliana Perisin 
Pok. iz obitelj Condi  Dusko 

Friday – Petak, September 19, 2008  

7:30 a.m. Scully Scalise ob. Vinko Leko 
Bobby Byrne Catherine & Nick Perisin 
George A. Novak Ana Novak 
Za sve duše u istilistu Zorka 

            Saturday – Subota, September 20, 2008 

7:30 a.m. Anthony Battaglia wife Julia 
Mary & Angelo Pesce Chris & Matt Pesce 
Tona Knetl John & Gen Botica 
Mike Iozzo Iozzo family 

5:30 p.m. Millie Bogetich children 
Frank Fratto family 
Margie Balzano Diane & Bernie Dalcamo 
Tony Doria Kraslen brothers 
John “Spiro” Biocic Mary Wagner 
Eleanor Haugh  Catherine & Nick Perisin 

Sunday – Nedjelja, September 21, 2008 

7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernardine ondi  Duško 
Theodore Haptas Catherine & Nick Perisin 
Neda Roscich Louzon family 
Mary DiPasquale Marian Segvich 

9:30 a.m.
Marty&Evelyn Miloslavich Bruno & Gael Bertucci 

Mary Harzich M/M Pete Varvodic 
Jean Zekich M/M Robert Humbert 
Scully Scalise Mariano (Jack) Crisanti 
Anthony Doria Anna Marie Arcieri 
George & Veronica Bells granddaughter Vera 
Sam & Ann DeGregorio family 
Carmen, Carmella, Tommy LaPapa daughter 

11:00 a.m. u spomen
Josip Lišni  John Turkovi
Augustin Rodich Tony Mandl 
Slavka Buškain ob. Jozo i Milena Badrov 
Slavko i Martin Novak Josip i An a Novak 
Zorka Duševi  Napredak 
Stipe Pervan obitlej 
Marko Barac Ružica Golub i ob. 
Bob Belgarbo ne ak Lovre Perajica 
Ante i Milka a i  ob. Spahija 
Jerina Lišni  ob. Spahija 
Milan Došen Ana 
Kajo Lišni  Marija Lišni  sa ob. 
Simun Dugandzi  ob. Pero Dugandži
Pok. iz ob. Lon ar  ob. Ante i Anica Lon ar 
Pok. iz ob. Jurilj ob. Ante i Anica Lon ar 
Pok. iz ob. Kosi  i Belan ob. Ivan i Ljubica Belan 
Pok. iz ob. ondi  Duško 
Za zdravlje Bozo Grbeš ob. Hosti ka 
                                                        LECTORS

Sat., Sept. 20, 5:30 p.m. Jan Ferro
Sun., Sept. 21, 7:30 a.m. Luanne Munizzi 
Sun., Sept. 21, 9:30 a.m. Diana Krolo 
Sun., Sept. 21, 11:00 a.m. Snježana Šego, 
Natasa Djebro, Dražen Senti

ALTAR  SERVERS 

Sat., Sept. 20, 5:30 p.m. C. Garcia, S. Garcia, 
Wroblewski
Sun., Sept. 21, 7:30 a.m. Babich, R. Insalaco 
Sun. Sept. 21, 9:30 a.m. Balazs, Mangan, Wilkie 
Sun., Sept. 21, 11:00 a.m. A. Barun, D. Jureta, I. 
Jureta, E. Ljevar, T. uvalo

Stjepan Mišeti  & Mary Fons (II) 
Danny Dorkin & Annette Pinkos (II) 

        John Jakelja  & Diana Gentcheva (I) 

For Rent: Spacious 2nd fl. aptmt, 5 rms, 2 bdrms, 

hardwood floors, appliances, 708-370-5214
Vicinity Canal & 30th: 2nd floor, 2-bdrm + fam. rm w/deck, 

sep. LR & DR, large kitchen, garage included, AC. $950. 
312-315-3583/773-775-7541 

29th Princeton 1st fl. 3 sm. BR apt; Stvs & fridge incl. 312-
326-1199 
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Križ i mi 

Križ je bio simbol zlo ina, 
oru e za izvršavanje smrtne 
kazne. Bio je simbol zla, odre-

en za najgore ljude.  
Ali simboli su kroz povijest 
doživjeli i svoje mijene. Netko 
im je promijenio smisao. 
Netko tko je uložio svoj život 
u tu promijenu. Tako se 
dogodilo sa znakovima, bo-
jama i gestama. Tako se 

dogodilo i s križem. Prihva a-
juju i križ, Kristu je on postao 
mjesto spasenja, mjesto nade i 
korak do uskrsnu a.
Prihva anjem križa, ovjek 
uvijek ide korak dalje. Prihva-
anjem križa spreman je na 

ve e stvarnosti od samoga 
sebe.
Tako Kristov stav prema 
muci, sudu, nepravdi, fizi koj 
iscrpljenosti... i nama daje 
prigodu da o svojim stavo-
vima razmislimo. Kristu su u 

p r i h v a -
a n j u 

k r i ž a 
otkriveni 
prijatelji i 
n e p r i -
jatelji, snaga i slabost, 
i skušenje  i  odbi janje , 
napuštenost i nemo . Kada 
osoba dodirne dno života, 
iskusi snagu vlastite nemo i,. 
Onda tek po ima njezin hod 
prema visinama za koje je i 
odre ena.

Franjevci 

1209—

2009

Pregled povijesti hrvatske franjeva ke provincije:  
Sv. Jeronima—Zadar (nastavak) 

Franjeva ki red je brojio za života sv. Franje 
dvanaest provincija (po šest u Italiji i izvan 
nje). Ove izvan su: Španjolska (Iberski 
poluotok), Južna i Sjeverna Francuska, 
Njema ka (tzv. Teutonija, njema ko carstvo), 
Palestina (zvana i prekomorska i sirijska, kroz 
isto no-rimsko carstvo do Egipta) i Engleska 
(britansko oto je). Franjevci su u po ecima 
osnivali provincije shodno politi ko-
zemljopisnim zahtjevima. Potpisani tvrdi da su 
naši prvi samostani pripadali provinciji 
njema kog carstva zajedno sa prvim 
možebitnim samostanima Nizozemskoj, 
Danskoj, Norveškoj, Poljskoj, eškoj, Austriji, 
Madžarskoj i Hrvatskoj.  
Prvi su franjevci 1219. dospjeli do Madžarske iz 
Italije preko hrvatskih krajeva (vjerojatno Trst-
Rijeka-Zagreb-Varaždin). (Nastavak slijedi) 

Uvod u slavlje 800. godišnjice od ute-

meljenja Franjeva kog reda: 1209-2009.

MUDROSNICA 

Ve  dugo razmišljam o stvarnosti koja nam je svima važna, 
koja nas smiruje i ini druga ijim ljudima: Zove se molitva.  
Ideja je vrlo jednostavna, razlozi su jasni,a  potrebe su velike. 
Svakome od nas je potrebno vrijeme u svakome danu kada 
možemo zastati i u molitvi do i k sebi.  
Našim obitlejima prije svega potrebna je molitva, a preko 
molitve snaga. Naša djeca su rastegnuta u mnogim 
obavezama: škola, sport, zada e, prijatelji, televizija... 
Svugdje moraju sti i. Svugdje morjau biti najbolji. Kompeticija 
ih ini nervoznim, esto nesretnim, izgubljenim. Društvo im 
nudi svašta u svojim zbunjuju im porukama. Zato predlažem 
slijede e: 
Sve obitelji koje pripadaju Sv. Jeronimu zajedno po imaju 
moliti obiteljsku molitvu. 
Svaku ve er izme u 6-7 sati, kada kome odgovara odvojimo 
vrijeme za molitvu. 
Molitvom postajemo ja i.  Sama injenica da svi ostali mole u 
isto vrijeme kada i mi, daje nam snagu zajedni ke molitve. 
Vjerujte mi, postati ete ja i kao obitelji, zajednica, bit e Vam 
bolje i lakše kroz život i osje ati e se povezani s mnogima. 
Ovu akciju emo po eti od srijede 1. listopada. BUDITE DIO 
OVOG PROJEKTA. Bit e Vam lijepo pri duši! 
Vaš fra Jozo (JGrbes@gmail.com)
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Obljetnice brakova

Danas e u našoj crkvi bra ne 
zavjete obnoviti slijede i muževi i 
žene: 
Stipe i Slavka Pervan 
 45 godina 

Perica i Marija Duševi   40 godina 
Paško i Iva Jakelja   40 godina 
Jaka i Stipe Pudar   40 godina 
Josip i Božena Rapo   25 godina  
Duško i Jadranka Kraljevi   20 godina 
Veselko i Sylvia uvalo  15 godina 
Jurica i Davorka Toromanovi  5 godina 
Filip i Lucija Filipovi   5 godina 
Anti i Mileni Runac estitamo  35 godina 
braka! 

estitamo im svima za vjernost i ljubav 
iskazanu jedni drugima. Radujemo se s 
njihovom djecom i zahvaljujemo Bogu za dar 
života i ljubavi! 

Golf Turnir 

 Tradiconalni 5. po redu «Velika 
Gospa Golf Turnir” uspješno je održan i 
ove godine. Ivan, Miro, Marko, Mark i 
Brian i ove godine su napravili izvrstan 
posao.

isti prihod s ovog doga aja u 
iznosu od $21,000 ide za hendikepiranu i 
potrebnu djecu u Hrvatskoj. Mladima smo 
zahvalni za ovaj 
izvrstan pothvat i za 
ovu tradiciju koja je 
ve  postala zaista 
važan doga aj u našoj 
zajednici !  Hvala 
svima koji su sudjelovali, igrali golf, spon-
sorirali doga aj.
 Vjerujemo da e i slijede e godine 6. 
po redu Golf turnir biti jako uspješan. Ve
sada zahvaljujemo svima koji su sud-
jelovali i koji e se pridružiti ovoj vrijednoj 
akciji. 

Krštenje
Danas e sakramenat krštenja 
primiti ANTE ZVONIMIR 

UVALO, sin Veselka uvala i 
Sylvije ro . Leko. Kumovi su Stojan 
i Dijana uvalo. estitamo i 
veselimo se s obitelji uvalo i 
njihovom tre em dijetetu.Neka ga 

Gospodin uva  dovijeka!

Radio 
Zahvalnost izri emo obitelji Sylvije i
Veselka uvala za dar ($100.00) našem 
radio programu. Hvala za slušanje i 
vjernost našem programu svake subote. 
Slušajte nas subotom od 10 sati ujutro na 
postaji 750 AM. Ili nas slušajte na našoj 
web stranici: www.stjeromecroatian.org 

Hrvatska škola 
Hrvatska škola je po ekla još jednu svoju 
školsku godinu. Molimo sve Vas koji imate 
mogu nosti, znanja i volje, a želite na bilo koji 
na in pomo i/u iti u Hrvatskoj školi, javite se 
odmah u naš župni ured, ili bilo kome od 
lanova Odbora Hrvatske škole!

Predavanje...
Komemoracija o 40. godisnjici smrti dr. 
Ivana Oršani a u organizaciji Hrvatske 
republikanske zajednice održati e se u 
nedjelju 28. rujna u 12:30 sati na 2 katu 
male dvorane naše župe. Gost predava
je gosp. Šime Letina iz Kongresne 
knjižnice iz Washingtona. Svi ste 
pozvani! 

Dobrodošao

Izražavamo srda nu dobrodošlicu našem današn-
jem gostu, fra Nikoli Dugandži u, dugogodišnjem 
župniku hrvatske župe A. Stepinca u Chicagu. 
Radujemo se da je u posjeti našoj zajednici. Zah-
valjujemo mu za godine služenja i predanja našoj 
zajednici grada Chicaga! 


